
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 1 

Povinná př. č. 1 SCLLD - Časový harmonogram a finanční plán  

Následující tabulky obsahují finanční a časový plán čerpání alokací a to jak z pohledu jednotlivých 

specifických cílů SCLLD, tak z pohledu 3 programových rámců Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Sokolovsko na období 2014-2020.  

Dále je v tabulkách uveden souhrnný přehled monitorovacích indikátorů, ke kterým se MAS 

Sokolovsko v rámci SCLLD zavazuje.  

V závěru subkapitoly je uveden přehled čerpání dotací v členění dle jednotlivých ESI fondů, ze 

kterých budou prostředky brány. Byť první výzvy budou vyhlášeny na podzim 2016, jejich 

zazávazkování (podpis Dohody o poskytnutí dotace v případě PRV, vyúčtování projektu v případě 

IROP, předložení průběžných žádostí o proplacení v příp. OPZ) začne až v r. 2017 a skončí v r. 2023. 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 2 

Tab. č. 1: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2016 - e) MPIN 
 ROK 2016 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifick

ý cíl OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 

Podpora 

zaměstnanos
ti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 
Zaměstnan

ost 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 

Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 
infrastruktur

y pro 

vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 

tematické 

zaměření 
SC 2.4 

Zvýšení 

kvality a 
dostupnosti 

infrastruktu
ry pro 

vzdělávání 

a 
celoživotní 

učení 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání – 

03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Sociální 
podniky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktur
a pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 
podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření 

SC 2.2 

Vznik 
nových a 

rozvoj 

exist. 
podnik. 

aktivit 

v oblasti 
soc. 

podnikání 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 3 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 
Podpora 

začleň. soc. 

vyl. osob a 
prevence 

soc. 

vyloučení 

Podpora začleň. 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 
vyloučení – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Sociální 
služby 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 

Podpora 

prorod. 
opatř. pro 

zvýšení 

uplatnění 
rodičů na 

trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 

Studie, 
strategie a 

plány 

v oblasti 
udržitelného 

rozvoje 

Studie, strategie 
a plány v oblasti 

udržitelného 

rozvoje – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 
tematické 

zaměření 

SC 3.3 
Podpora 

pořizování 

a 
uplatňování 

dokumentů 

územního 
rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 
Rozvoj 

rekreačních 

funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 
Neprodukti

vní 

investice v 
lesích 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 

Podpora 

zemědělskýc
h podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.2 

Podpora 

lesnictví 

Podpora 

lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktu
ra 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.3 
Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 
Zemědělská 

infrastruktu

ra 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 4 

3.3.1.4 
Spolupráce 

subjektů 

v zemědělst
ví a zprac. 

zem. 

produktů 

Spolupráce 

subjektů 
v zemědělství a 

zprac. zem. 

produktů – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 35.2 d 

Horizontáln

í a 
vertikální 

spolupráce 

mezi 
účastníky 

krátkých 

dodavatelsk
ých řetězců 

a místních 

trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 

Vzdělávání 
pro rozvoj 

venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 

-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 14 

Předávání 
znalostí a 

informační 

akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 

Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 19.1 b 

Podpora 

investic na 

založení 

nebo rozvoj 

nezeměděls
kých 

činností 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 

Řešení 
dopravní 

infrastruktur

y 

Řešení dopravní 
infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, 
tematické 

zaměření 

SC 1.2 
Zvýšení 

podílu 

udržitelnýc

h forem 

dopravy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1.2 

Řešení 
integr. 

záchranného 

systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření 

1.3 Zvýšení 

připravenos
ti k řešení a 

řízení rizik 

a katastrof 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 5 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 

Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí 

k soc. 
inkluzi 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb a 

opatření vedoucí 

k soc. inkluzi – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, 
tematické 

zaměření 

2.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb 
vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 
Zkvalitnění 

prezentace, 

posílení 
ochrany a 

rozvoje 

kulturního 
dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení ochrany 

a rozvoje 

kulturního 
dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 

tematické 

zaměření 
SC 3.1 

Zefektivněn

í 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 
Rozvoj 

mezinárodní

, národní a 
místní 

spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 

Činnosti 
spolupráce 

v rámci 

iniciativy 
LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 6 

Tab. č. 2: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2017 - e) MPIN 

 ROK 2017 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl 

OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
1 000,00 850,00 50,00 0,00 100,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celoživotní 
učení 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
2 000,00 1 700,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a rozvoj 

exist. podnik. 

aktivit v oblasti 
soc. podnikání 

3 157,89 3 000,00 0,00 0,00 157,89 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 

začleň. soc. vyl. 
osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 
soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 
služby 

2 000,00 1 700,00 280,00 20,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 7 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 

pro zvýšení 
uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 

strategie a plány 
v oblasti 

udržitelného 

rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 

rekreačních 
funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

3 000,00 2 250,00 750,00 0,00 0,00 300,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 
zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

4 000,00 1 500,00 500,00 0,00 2 000,00 200,00 

3.3.1.2 Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

1 666,66 1 125,00 375,00 83,33 83,33 150,00 

3.3.1.3 Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 8 

3.3.1.4 
Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 

Horizontální a 
vertikální 

spolupráce mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelských 

řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 Předávání 

znalostí a 

informační akce 

312,50 187,50 62,50 0,00 62,50 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 
jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělských 

činností 

8 888,89 3 000,00 1 000,00 0,00 4 888,89 400,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 

dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 
1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 
forem dopravy 

9 473,68 9 000,00 0,00 473,68 0,00 900,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 9 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 1.3 

Zvýšení 

připravenosti 
k řešení a řízení 

rizik a katastrof 

5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 250,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 2.1 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

3 157,89 3 000,00 0,00 157,89 0,00 300,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

3.1 Zefektivnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 Činnosti 
spolupráce v 

rámci iniciativy 

LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 43 920,68 32 312,50 3 017,50 998,07 7 592,61 2 500,00 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 10 

Tab. č. 3: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2018 - e) MPIN 
 ROK 2018 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 
Zaměstnanos

t 
2 000,00 1 700,00 100,00 0,00 200,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 
dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 

zaměření SC 
2.4 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

pro 
vzdělávání a 

celoživotní 

učení 

4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 
Sociální 

podniky 
1 000,00 850,00 0,00 0,00 150,00 0,00 

1.2.1.2 
Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 
pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 
tematické 

zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a 

rozvoj exist. 

podnik. 
aktivit 

v oblasti soc. 

podnikání 

2 631,58 2 500,00 0,00 0,00 131,58 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 11 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 
začleň. soc. vyl. 

osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 
vyloučení – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 

služby 
1 000,00 850,00 140,00 10,00 0,00 0,00 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 
pro zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 
opatř. pro 

zvýšení 

uplatnění rodičů 
na trhu práce – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 
Prorodinná 

opatření 
1 452,00 1 234,20 203,28 0,00 14,52 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 
strategie a plány 

v oblasti 

udržitelného 
rozvoje 

Studie, strategie 
a plány v oblasti 

udržitelného 

rozvoje – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 
uplatňování 

dokumentů 

územního 
rozvoje 

1 473,68 1 400,00 0,00 73,68 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa 

Rozvoj 

rekreačních 

funkcí lesa – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 
Neproduktivn

í investice v 

lesích 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 

zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 
podniků – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 
Zemědělské 

podniky 

8 000,00 3 000,00 1 000,00 0,00 4 000,00 400,00 

3.3.1.2 Podpora 
lesnictví 

Podpora 

lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 
Lesnická 

infrastruktura 

1 666,66 1 125,00 375,00 83,33 83,33 150,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 12 

3.3.1.3 Podpora 
zemědělství 

Podpora 

zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 
Zemědělská 

infrastruktura 

3 333,34 2 250,00 750,00 166,67 166,67 300,00 

3.3.1.4 

Spolupráce 

subjektů 
v zemědělství a 

zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 35.2 d 

Horizontální 

a vertikální 

spolupráce 

mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelský

ch řetězců a 
místních trhů 

2 000,00 750,00 250,00 0,00 1 000,00 100,00 

3.3.1.5 
Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 

Předávání 

znalostí a 

informační 

akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 

jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 
podnikání – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 19.1 b 

Podpora 

investic na 
založení nebo 

rozvoj 

nezemědělský
ch činností 

7 656,04 2 583,91 861,31 0,00 4 210,82 344,52 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 
dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 
infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

1.2 Zvýšení 
podílu 

udržitelných 

forem 
dopravy 

12 631,58 12 000,00 0,00 631,58 0,00 1 200,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 13 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 1.3 

Zvýšení 
připravenosti 

k řešení a 

řízení rizik a 
katastrof 

3 789,47 3 600,00 0,00 189,47 0,00 180,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 2.1 
Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
služeb 

vedoucí 

k sociální 
inkluzi 

5 684,21 5 400,00 0,00 284,21 0,00 540,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.1 
Zefektivnění 

prezentace, 

posílení 
ochrany a 

rozvoje 

kulturního 
dědictví 

5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 

Činnosti 
spolupráce v 

rámci 

iniciativy 
LEADER 

1 384,44 934,50 311,50 0,00 138,44 0,00 

CELKEM 65 176,69 49 177,61 3 991,09 1 912,63 10 095,37 3 214,52 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 14 

Tab. č. 4: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2019 - e) MPIN 
 ROK 2019 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 

Podpora 

zaměstnano
sti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
1 000,00 850,00 50,00 0,00 100,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 
Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktu

ry pro 
vzdělávání 

a celož. 

učení 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro 

vzdělávání a 
celoživotní 

učení 

4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání – 

03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
2 000,00 1 700,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktu

ra pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

2.2 Vznik 

nových a 

rozvoj exist. 

podnik. aktivit 

v oblasti soc. 
podnikání 

4 210,53 4 000,00 0,00 0,00 210,53 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 
Podpora 

začleň. soc. 

vyl. osob a 
prevence 

soc. 

vyloučení 

Podpora začleň. 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 
vyloučení – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 

služby 
1 400,00 1 190,00 196,00 14,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 15 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 

Podpora 

prorod. 
opatř. pro 

zvýšení 

uplatnění 
rodičů na 

trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

2 000,00 1 700,00 280,00 0,00 20,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 

Studie, 

strategie a 
plány 

v oblasti 

udržitelnéh
o rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 
Rozvoj 

rekreačních 

funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

2 500,00 1 875,00 625,00 0,00 0,00 250,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 

Podpora 

zemědělský
ch podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

4 000,00 1 500,00 500,00 0,00 2 000,00 200,00 

3.3.1.2 
Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

1 111,12 750,00 250,00 55,56 55,56 100,00 

3.3.1.3 
Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

2 222,22 1 500,00 500,00 
111,1

1 
111,11 200,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 16 

3.3.1.4 

Spolupráce 

subjektů 
v zemědělst

ví a zprac. 

zem. 
produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 
Horizontální a 

vertikální 

spolupráce 
mezi 

účastníky 

krátkých 
dodavatelskýc

h řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 
Vzdělávání 

pro rozvoj 

venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 14 
Předávání 

znalostí a 

informační 
akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 

Podpora 
jiného 

drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělský

ch činností 

10 000,00 3 375,00 1 125,00 0,00 5 500,00 450,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 

Řešení 

dopravní 

infrastruktu

ry 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 

forem 

dopravy 

6 315,79 6 000,00 0,00 
315,7

9 
0,00 600,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 17 

4.1.1.2 

Řešení 
integr. 

záchrannéh

o systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 1.3 

Zvýšení 
připravenosti 

k řešení a 

řízení rizik a 
katastrof 

4 210,53 4 000,00 0,00 
210,5

3 
0,00 200,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 

Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí 

k soc. 
inkluzi 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb a 

opatření vedoucí 

k soc. inkluzi – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 2.1 
Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
služeb 

vedoucí 

k sociální 
inkluzi 

4 210,53 4 000,00 0,00 
210,5

3 
0,00 400,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 

posílení ochrany 
a rozvoje 

kulturního 

dědictví – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.1 
Zefektivnění 

prezentace, 

posílení 
ochrany a 

rozvoje 

kulturního 
dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 
Rozvoj 

mezinárodn

í, národní a 
místní 

spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 44 Činnosti 

spolupráce v 

rámci 
iniciativy 

LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 49 391,24 36 440,00 3 526,00 
1128,

04 
8 297,20 2 400,00 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 18 

Tab. č. 5: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2020 - e) MPIN 
 ROK 2020 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl 

OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní 

zdroje příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
2 000,00 1 700,00 100,00 0,00 200,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celoživotní 
učení 

4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
1 200,00 1 020,00 0,00 0,00 180,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a rozvoj 

exist. podnik. 

aktivit v oblasti 
soc. podnikání 

2 105,26 2 000,00 0,00 0,00 105,26 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 

začleň. soc. vyl. 
osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 
soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 
služby 

1 000,00 850,00 140,00 10,0 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 19 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 

pro zvýšení 
uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 

strategie a plány 
v oblasti 

udržitelného 

rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 

rekreačních 
funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 
zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

4 000,00 1 500,00 500,00 0,00 2 000,00 200,00 

3.3.1.2 Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.3 Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 20 

3.3.1.4 
Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 

Horizontální a 
vertikální 

spolupráce mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelských 

řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 Předávání 

znalostí a 

informační akce 

277,78 187,50 62,50 0,00 27,78 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 
jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělských 

činností 

6 666,67 2 250,00 750,00 0,00 3 666,67 300,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 

dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 
1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 
forem dopravy 

6 315,79 6 000,00 0,00 315,79 0,00 600,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 21 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 1.3 

Zvýšení 

připravenosti 
k řešení a řízení 

rizik a katastrof 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 2.1 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

3 789,47 3 600,00 0,00 189,47 0,00 360,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

3.1 Zefektivnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví 

5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 Činnosti 
spolupráce v 

rámci iniciativy 

LEADER 

1 051,29 709,62 236,54 0,00 105,13 0,00 

CELKEM 37 879,94 28 817,12 1 789,04 988,95 6 284,84 1 460,00 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 22 

Tab. č. 6: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2021 - e) MPIN 
 ROK 2021 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl 

OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní 

zdroje příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celoživotní 
učení 

4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a rozvoj 

exist. podnik. 

aktivit v oblasti 
soc. podnikání 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 

začleň. soc. vyl. 
osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 
soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 
služby 

800,00 680,00 112,00 8,0 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 23 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 

pro zvýšení 
uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 

strategie a plány 
v oblasti 

udržitelného 

rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 

rekreačních 
funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

1 000,00 750,00 250,00 0,00 0,00 100,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 
zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.2 Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.3 Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 24 

3.3.1.4 
Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 

Horizontální a 
vertikální 

spolupráce mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelských 

řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 Předávání 

znalostí a 

informační akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 
jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělských 

činností 

4 444,44 1 500,00 500,00 0,00 2 444,44 200,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 

dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 
1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 
forem dopravy 

5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 500,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 25 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 1.3 

Zvýšení 

připravenosti 
k řešení a řízení 

rizik a katastrof 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 2.1 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

3 157,89 3 000,00 0,00 157,89 0,00 300,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

3.1 Zefektivnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 Činnosti 
spolupráce v 

rámci iniciativy 

LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 18 876,02 14 930,00 862,00 639,58 2 444,44 1 100,00 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 26 

Tab. č. 7: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2022 - e) MPIN 
 ROK 2022 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 

Podpora 

zaměstnano
sti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 
Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktu

ry pro 
vzdělávání 

a celož. 

učení 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro 

vzdělávání a 
celoživotní 

učení 

4 210,53 4 000,00 0,00 210,53 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání – 

03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
800,00 680,00 0,00 0,00 120,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktu

ra pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

2.2 Vznik 

nových a 

rozvoj exist. 

podnik. aktivit 

v oblasti soc. 
podnikání 

1 578,95 1 500,00 0,00 0,00 78,95 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování soc. 

vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 
Podpora 

začleň. soc. 

vyl. osob a 
prevence 

soc. 

vyloučení 

Podpora začleň. 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 
vyloučení – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 

služby 
800,00 680,00 112,00 8,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 27 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 

Podpora 

prorod. 
opatř. pro 

zvýšení 

uplatnění 
rodičů na 

trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 

Studie, 

strategie a 
plány 

v oblasti 

udržitelnéh
o rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 
Rozvoj 

rekreačních 

funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 

Podpora 

zemědělský
ch podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.2 
Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

1 111,12 750,00 250,00 55,56 55,56 100,00 

3.3.1.3 
Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 28 

3.3.1.4 

Spolupráce 

subjektů 
v zemědělst

ví a zprac. 

zem. 
produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 
Horizontální a 

vertikální 

spolupráce 
mezi 

účastníky 

krátkých 
dodavatelskýc

h řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 
Vzdělávání 

pro rozvoj 

venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 14 
Předávání 

znalostí a 

informační 
akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 

Podpora 
jiného 

drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělský

ch činností 

2 222,22 750,00 250,00 0,00 1 222,22 100,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 

Řešení 

dopravní 

infrastruktu

ry 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 

forem 

dopravy 

5 263,16 5 000,00 0,00 263,16 0,00 500,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 29 

4.1.1.2 

Řešení 
integr. 

záchrannéh

o systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 1.3 

Zvýšení 
připravenosti 

k řešení a 

řízení rizik a 
katastrof 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích k soc. 

inkluzi 

4.2.1.1 

Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí 

k soc. 
inkluzi 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb a 

opatření vedoucí 

k soc. inkluzi – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření 2.1 
Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
služeb 

vedoucí 

k sociální 
inkluzi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 

posílení ochrany 
a rozvoje 

kulturního 

dědictví – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.1 
Zefektivnění 

prezentace, 

posílení 
ochrany a 

rozvoje 

kulturního 
dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 
Rozvoj 

mezinárodn

í, národní a 
místní 

spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 44 Činnosti 

spolupráce v 

rámci 
iniciativy 

LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 15 985,97 13 360,00 612,00 537,24 1 476,73 700,00 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 30 

Tab. č. 8: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD v roce 2023 - e) MPIN 
 ROK 2023 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl 

OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní 

zdroje příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 

Zaměstnanost 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celož. učení – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.4 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

infrastruktury 
pro vzdělávání a 

celoživotní 
učení 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 Sociální 

podniky 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a rozvoj 

exist. podnik. 

aktivit v oblasti 
soc. podnikání 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1 Podpora 

začleňování soc. 

vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 

začleň. soc. vyl. 
osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 
soc. vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 Sociální 
služby 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 31 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 

pro zvýšení 
uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 

opatř. pro 
zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce – 
03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Prorodinná 
opatření 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 

strategie a plány 
v oblasti 

udržitelného 

rozvoje 

Studie, strategie 

a plány v oblasti 
udržitelného 

rozvoje – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 

3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 

rekreačních 
funkcí lesa 

Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 

Neproduktivní 
investice v 

lesích 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 
zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 

podniků – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 

Zemědělské 
podniky 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.2 Podpora 

lesnictví 

Podpora 
lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Lesnická 

infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.3 Podpora 

zemědělství 

Podpora 
zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 

Zemědělská 
infrastruktura 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 32 

3.3.1.4 
Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 
subjektů 

v zemědělství a 

zprac. zem. 
produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 35.2 d 

Horizontální a 
vertikální 

spolupráce mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelských 

řetězců a 

místních trhů 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1.5 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 
-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 Předávání 

znalostí a 

informační akce 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 
jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 

podnikání – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 19.1 b 
Podpora 

investic na 

založení nebo 
rozvoj 

nezemědělských 

činností 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 

dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 

infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 

zaměření SC 
1.2 Zvýšení 

podílu 

udržitelných 
forem dopravy 

2 298,19 2 183,28 0,00 114,91 0,00 218,33 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 33 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 1.3 

Zvýšení 

připravenosti 
k řešení a řízení 

rizik a katastrof 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích 

k soc. inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření 2.1 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
služeb vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví 

regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, tematické 
zaměření SC 

3.1 Zefektivnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 Činnosti 
spolupráce v 

rámci iniciativy 

LEADER 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM 2 298,19 2 183,28 0,00 114,91 0,00 218,33 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 34 

 

Tab. č. 9: Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD za období 2016 - 2023 - e) MPIN 
 OBDOBÍ 2016 - 2023 

Specifický cíl 

SCLLD 

Opatření 

SCLLD 

Podopatření 

SCLLD  

IDENTIFIKACE programu PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

(tis. Kč) Program 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický 

cíl OP/ 

Operace 

PRV 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

Z toho  

Podpora 

Z toho Vlastní zdroje 

příjemce 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné 

zdroje 

(SR, SF) 

Veřejné 

zdroje 

(kraj, 

obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

1.1.1 Rozvoj 

vzdělávání a 

komunikace 

pro podporu 

zaměstnanosti 

1.1.1.1 Podpora 

zaměstnanosti 

Podpora 
zaměstnanosti – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 
Zaměstnanos

t 
6 000,00 5 100,00 300,00 0,00 600,00 0,00 

1.1.2 Zvýšení 

dostupnosti a 

kvality 

vzdělávání 

1.1.2.1 Zvýšení 

kvality a 
dostupnosti 

infrastruktury 

pro vzdělávání a 
celož. učení 

Zvýšení kvality 

a dostupnosti 
infrastruktury 

pro vzdělávání a 

celož. učení – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 

tematické 

zaměření SC 
2.4 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 
infrastruktur

y pro 

vzdělávání a 
celoživotní 

učení 

21 052,65 20 000,00 0,00 1 052,65 0,00 0,00 

1.2.1 Podpor a 

rozvoj soc. 

podnikání 

1.2.1.1 Soc. 

podnikání 

Soc. podnikání 

– 03.2.65.1 
OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 
Sociální 

podniky 
7 000,00 5 950,00 0,00 0,00 1 050,00 0,00 

1.2.1.2 
Infrastruktura 

pro soc. 

podnikání 

Infrastruktura 
pro soc. 

podnikání – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

 9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření SC 

2.2 Vznik 
nových a 

rozvoj exist. 

podnik. 
aktivit 

v oblasti soc. 

podnikání 

13 684,21 13 000,00 0,00 0,00 684,21 0,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 35 

1.3.1 Podpora 

začleňování soc. 

vyl. osob a 

prevence soc. 

vyloučení 

1.3.1.1 Podpora 
začleň. soc. vyl. 

osob a prevence 

soc. vyloučení 

Podpora začleň. 

soc. vyl. osob a 

prevence soc. 
vyloučení – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 

2.3.1 

Sociální 
služby 

7 000,00 5 950,00 980,00 70,00 0,00 0,00 

2.1.3 Podpora 

prorodinných 

opatření 

2.1.3.1 Podpora 

prorod. opatř. 
pro zvýšení 

uplatnění rodičů 

na trhu práce 

Podpora prorod. 
opatř. pro 

zvýšení 

uplatnění rodičů 
na trhu práce – 

03.2.65.1 

OP ZAM 2 2.3 
2.3.1 
Prorodinná 

opatření 
3 452,00 2 934,20 483,28 0,00 34,52 0,00 

3.1.1 Péče o 

životní 

prostředí 

3.1.1.2 Studie, 
strategie a plány 

v oblasti 

udržitelného 
rozvoje 

Studie, strategie 
a plány v oblasti 

udržitelného 

rozvoje – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 

investic 
v rámci 

komunitně 

vedených 
strategií 

místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 

zaměření SC 
3.3 Podpora 

pořizování a 

uplatňování 
dokumentů 

územního 

rozvoje 

1 473,68 1 400,00 0,00 73,68 0,00 0,00 

3.2.2 Rozvoj 

cyklotras, 

naučných 

stezek, 

lyžařských či 

běžkařských 

oblastí 

3.2.2.2 Rozvoj 
rekreačních 

funkcí lesa 

Rozvoj 

rekreačních 

funkcí lesa – 
09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 25 
Neproduktiv

ní investice v 

lesích 

6 500,00 4 875,00 1 625,00 0,00 0,00 650,00 

3.3.1 Podpora 

zemědělství, 

lesnictví a 

rybářství 

3.3.1.1 Podpora 

zemědělských 

podniků 

Podpora 

zemědělských 
podniků – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  

čl. 17.1 a 
Zemědělské 

podniky 

20 000,00 7 500,00 2 500,00 0,00 10 000,00 1 000,00 

3.3.1.2 Podpora 
lesnictví 

Podpora 

lesnictví – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 
Lesnická 

infrastruktura 

5 555,56 3 750,00 1 250,00 277,78 277,78 500,00 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 36 

3.3.1.3 Podpora 
zemědělství 

Podpora 

zemědělství -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 17.1 c 
Zemědělská 

infrastruktura 

5 555,56 3 750,00 1 250,00 277,78 278,78 500,00 

3.3.1.4 

Spolupráce 

subjektů 
v zemědělství a 

zprac. zem. 

produktů 

Spolupráce 

subjektů 

v zemědělství a 
zprac. zem. 

produktů – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 35.2 d 

Horizontální 

a vertikální 

spolupráce 

mezi 

účastníky 
krátkých 

dodavatelský

ch řetězců a 
místních trhů 

2 000,00 750,00 250,00 0,00 1 000,00 100,00 

3.3.1.5 
Vzdělávání pro 

rozvoj venkova 

Vzdělávání pro 
rozvoj venkova 

-09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader  
čl. 14 

Předávání 

znalostí a 

informační 

akce 

590,28 375,00 125,00 0,00 90,28 0,00 

3.3.2 Podpora 

jiného 

drobného 

podnikání 

3.3.2.1 Podpora 

jiného drobného 

podnikání 

Podpora jiného 

drobného 
podnikání – 

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 
čl. 19.1 b 

Podpora 

investic na 
založení 

nebo rozvoj 

nezemědělsk
ých činností 

39 878,26 13 458,91 4 486,31 0,00 21 933,04 1 794,52 

4.1.1 

Infrastruktura 

v obcích 

4.1.1.1 Řešení 
dopravní 

infrastruktury 

Řešení dopravní 
infrastruktury – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření SC 

1.2 Zvýšení 

podílu 
udržitelných 

forem 

dopravy 

47 561,35 45 183,28 0,00 
2 

378,07 
0,00 4 518,33 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 37 

4.1.1.2 Řešení 

integr. 

záchranného 
systému 

Řešení integr. 

záchranného 

systému – 
06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření 1.3 

Zvýšení 

připravenosti 
k řešení a 

řízení rizik a 

katastrof 

13 263,16 12 600,00 0,00 663,16 0,00 630,00 

4.2.1 Zvýšení 

kvality a 

dostupnosti 

služeb a 

opatření 

vedoucích k soc. 

inkluzi 

4.2.1.1 Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb a 
opatření 

vedoucí k soc. 

inkluzi 

Zvýšení kvality 
a dostupnosti 

služeb a 

opatření 
vedoucí k soc. 

inkluzi – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 

Provádění 
investic 

v rámci 

komunitně 
vedených 

strategií 

místního 
rozvoje 

4.1, 
tematické 

zaměření 2.1 

Zvýšení 
kvality a 

dostupnosti 

služeb 
vedoucí 

k sociální 

inkluzi 

19 999,99 19 000,00 0,00 999,99 0,00 1 900,00 

4.4.1 Záchrana 

hmotného a 

duševního 

dědictví regionu 

4.4.1.1 

Zkvalitnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

Zkvalitnění 

prezentace, 
posílení 

ochrany a 

rozvoje 
kulturního 

dědictví – 

06.4.59.4.1 

IROP 4 

9d 
Provádění 

investic 

v rámci 
komunitně 

vedených 

strategií 
místního 

rozvoje 

4.1, 

tematické 
zaměření SC 

3.1 

Zefektivnění 
prezentace, 

posílení 

ochrany a 
rozvoje 

kulturního 

dědictví 

10 526,32 10 000,00 0,00 526,32 0,00 0,00 

5.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a 

místní 

spolupráce 

5.1.1.1 Rozvoj 

mezinárodní, 

národní a místní 
spolupráce 

Rozvoj 

mezinárodní, 
národní a místní 

spolupráce -

09.6.93.19.2.1 

PRV 6 6B 

19 Leader 

čl. 44 

Činnosti 
spolupráce v 

rámci 

iniciativy 
LEADER 

2 435,73 1 644,12 548,04 0,00 243,57 0,00 

CELKEM 233 528,75 177 220,51 13 797,63 6319,43 36 191,18 11 592,85 

Zdroj: vlastn² data 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 38 

Následující tabulky zachycují plánované financování SCLLD MAS Sokolovsko v členění podle specifických cílů operačních programů/opatření 

EZFRV. Tabulky odpovídají Metodickému pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020 (verze 2, 11/2015), 

tabulka f.  

Tab. č. 10: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2016 - f) MPIN 

ROK 2016 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: vlastn² data 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 39 

 

Tab. č. 11: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2017 - f) MPIN 

ROK 2017 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

21 052,62 20 000,00 0,00 894,73 157,89 1 450,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

5 000,00 4 250,00 330,00 20,00 400,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
17 868,05 8 062,50 2 687,50 83,33 7 034,72 1 050,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 40 

 

Tab. č. 12: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2018 - f) MPIN 

ROK 2018 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

35 684,21 33 900,00 0,00 1 652,63 131,58 1 920,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

5 452,00 4 634,20 443,28 10,00 364,52 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
24 040,48 10 643,41 3 547,81 250,00 9 599,27 1 294,52 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 41 

Tab. č. 13: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2019 - f) MPIN 

ROK 2019 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve 

venkovských oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu 

23 157,91 22 000,00 0,00 947,38 210,53 1 200,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

6 400,00 5 440,00 526,00 14,00 420,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
19 833,34 9 000,00 3 000,00 166,67 7 666,67 1 200,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 42 

Tab. č. 14: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2020 - f) MPIN 

ROK 2020 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/ 

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života 

ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

21 684,21 20 600,00 0,00 978,95 105,26 960,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení 

lokálních aktérů do 

řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování 

ve venkovských 

oblastech 

4 200,00 3 570,00 240,00 10,00 380,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
11 995,73 4 647,12 1 549,04 0,00 5 799,57 500,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 43 

Tab. č. 15: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2021 - f) MPIN 

ROK 2021 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/ 

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní 

veřejné zdroje  

(kraj, obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního 

rozvoje za účelem 

zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a 

aktivizace místního 

potenciálu 

12 631,58 12000,00 0,00 631,58 0,00 800,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení 

problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování 

ve venkovských 

oblastech 

800,00 680,00 112,00 8,00 0,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
5 444,44 2 250,00 750,00 0,00 2 444,44 300,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 44 

Tab. č. 16: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2022 - f) MPIN 

ROK 2022 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

11 052,64 10 500,00 0,00 473,69 78,95 500,00 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

1 600,00 1 360,00 112,00 8,00 120,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
3 333,34 1 500,00 500,00 55,56 1 277,78 200,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 45 

Tab. č. 17: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) v roce 2023 - f) MPIN 

ROK 2023 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/ 

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

2 298,19 2 183,28 0,00 114,91 0,00 218,33 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 46 

Tab. č. 18: Financování SCLLD podle specifických cílů operačních programů/opatření EZFRV (PRV) za období 2016-2023 - f) MPIN 

SOUHRN ZA OBDOBÍ 2016-2023 

Programový 

rámec 

Prioritní 

osa OP/ 

Priorita 

Unie 

Investiční 

priorita 

OP/ 

Prioritní 

oblast 

Specifický cíl OP/  

Operace PRV 

Plán financování (způsobilé výdaje v tis. Kč) 

Nezpůsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Celkové 

způsobilé 

výdaje  

(v tis. Kč) 

Z toho  

Podpora 

Z toho  

Vlastní zdroje příjemci 

Příspěvek 

Unie 

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) 

Národní veřejné 

zdroje  

(kraj, obec, 

jiné) 

Národní 

soukromé 

zdroje 

IROP 4 9d 

4.1  

Posílení komunitně 

vedeného místního rozvoje 

za účelem zvýšení kvality 

života ve venkovských 

oblastech a aktivizace 

místního potenciálu 

127 561,36 121 183,28 0,00 5 693,87 684,21 7 048,33 

OPZ 2 2.3 

2.3.1  

Zvýšit zapojení lokálních 

aktérů do řešení problémů 

nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování ve 

venkovských oblastech 

23 452,00 19 934,20 1 763,28 70,00 1 684,52 0,00 

PRV 6 6B 
19  

Leader 
82 515,38 36 103,03 12 034,35 555,56 33 822,46 4 544,52 

Zdroj: vlastn² data 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 47 

Monitorovací indikátory podle jednotlivých programových rámců (specifických cílů) a Fichí (opatření) SCLLD na celé programové období. 

Struktura tabulek vychází z Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, verze 2, 11/2015, 

tabulka g.  

Tab. č. 19: Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření SCLLD za roky 2016-2023 – g) MPIN 

S
p

ec
if

ic
k

ý
 c

íl
  

C
L

L
D

 

O
p

a
tř

en
í 

C
L

L
D

 

IDENTIFIKACE 

programu 
Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů  

Odůvodnění, jak byly 

hodnoty stanoveny* 

P
ro

g
ra

m
 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
sa

/ 

P
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

In
v
es

ti
čn

í 
p

ri
o
ri

ta
/ 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
b

la
st

 

S
p

ec
if

ic
k

ý
 c

íl
 O

P
/ 

O
p

a
tř

en
í 

P
R

V
 

K
ó
d

 N
Č

I2
0
1
4
+

 

N
á
ze

v
 i

n
d

ik
á
to

ru
 

M
ěr

n
á
 j

ed
n

o
tk

a
 

T
y
p

 i
n

d
ik

á
to

ru
 

(v
ý
st

u
p

/v
ý
sl

ed
ek

) 

V
ý
ch

o
zí

 h
o
d

n
o
ta

 

D
a
tu

m
 v

ý
ch

o
zí

 

h
o
d

n
o
ty

 

C
íl

o
v
á
 h

o
d

n
o
ta

 

D
a
tu

m
 c

íl
o
v
é 

h
o
d

n
o
ty

 

M
il

n
ík

 3
1
.1

2
.2

0
1
8
  

(j
e-

li
 Ř

O
 

v
y
ža

d
o
v
á
n

) 

1
.1

.1
 R

o
z
v

o
j 

v
z
d

ě
lá

v
á
n

í 
a
 k

o
m

u
n

ik
a
c
e
 p

r
o
 p

o
d

p
o
r
u

 z
a
m

ě
st

n
a

n
o

st
i 

1
.
1
.
1
.
1
 
P
o
d
p
o
r
a
 
z
a
m
ě
s
t
n
a
n
o
s
t
i
 

 

O
P

 Z
A

M
 

2 2.3 2.3.1 

62600 

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 40 31.12.2023  

*
 

62700 

Účastníci zaměstnaní 

po ukončení své 

účasti včetně OSVČ 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 20 31.12.2023  

62800 

Znevýhodnění 

účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 

hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 

vzdělávání/odborné 

přípravy, rozšiřují si 

kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i 

OSVČ 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 3 31.12.2023  

62900 

Účastníci zaměstnaní 

6 měsíců po ukončení 

své účasti, včetně 

OSVČ 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

63100 

Účastníci ve věku nad 

54 let zaměstnaní 

měsíců po ukončení 

své účasti 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023  

63200 

Znevýhodnění 

účastníci zaměstnaní 

6 měsíců po ukončení 

své účasti včetně 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 48 

OSVČ 
   

50130 

Počet osob 

pracujících v rámci 

flexibilních formy 

práce 

osoby Výsledek 0 1.1.2014 0 31.12.2023  

 
60000 

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

účastníci Výstup 0 1.1.2014 50 31.12.2023  

50105 

Počet zaměstnavatelů, 

kteří podporují 

flexibilní formy práce 

podniky Výstup 0 1.1.2014 0 31.12.2023  

1
.1

.2
 Z

v
ý

še
n

í 
d

o
st

u
p

n
o

st
i 

a
 k

v
a

li
ty

 v
z
d

ě
lá

v
á

n
í 

1
.
1
.
2
.
1
 
Z
v
ý
š
e
n
í
 
k
v
a
l
i
t
y
 
a
 
d
o
s
t
u
p
n
o
s
t
i
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
y
 
p
r
o
 
v
z
d
ě
l
á
v
á
n
í
 
a
 
c
e
l
o
ž
.
 

u
č
e
n
í

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

50030 

Podíl osob předčasně 

opouštějících 

vzdělávací systém 

% Výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023  
Hodnoty jsou uvedeny pro ČR a 

vychází z PD IROP. 

50020 

Podíl tříletých dětí 

umístěných v předšk. 

zařízení 

% Výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023  
Hodnoty jsou uvedeny pro ČR a 

vychází z PD IROP. 

50120 

Počet osob 

využívající zařízení 

péče o děti do 3 let 

osoby Výsledek 2 1.1.2014 7 31.12.2023  

 Byla zjištěna v rámci mapování 

absorpční kapacity potřebnost 

realizace aktivity, ke které se vztahuje 

tento MI. Jedná se o 1 x MŠ nebo 

zařízení péče o děti do 3, kam jsou již 

nyní umisťovány děti do tří let (viz 

výchozí hodnota tohoto MI). Díky 

realizaci projektu stoupne počet těchto 

osob na cílovou hodnotu MI. Milník 

zde není vyžadován. Průměrné náklady 

dle pokynu ŘO nejsou uvedeny. 

50001 

Kapacita 

podporovaných 

zařízení péče o děti 

nebo vzděl. zařízení 

osoby Výstup 0 1.1.2014 120 31.12.2023  

Kapacita celková je 120 osob v rámci 

odborné učebny nebo rekonstrukce. 

Hodnota byla vypočítána jako 5 tříd 

(učeben) krát průměrně 24 dětí (resp. 

žáků, osob) ve třídě (učebně) nebo 

rozšíření kapacity o 24 žáků (resp. dětí, 

osob). Tj. u MŠ jedna třída 1 x 24 dětí 

(což je maximální kapacita třídy v MŠ 

dle nařízení MŠMT). Jedná se o MŠ, 

kam mohou být umisťovány i děti do 3 

let (viz MI 50120). ZŠ 1 x 30 žáků,  SŠ 

1 x 30 žáků, zájm. a nef. 1 x 20 žáků,  

celoživotní vzd. 1 x 16 osob. Milník 

není požadován. Orientační průměrné 

náklady pro tento MI nejsou v pokynu 

od ŘO uvedeny.  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 49 

50000 
Počet podpořených 

vzdělávacích zařízení 
zařízení Výstup 0 1.1.2014 5 31.12.2023 1 

Mapováním absorpční kapacity byla 

cílová hodnota tohoto MI stanovena na 

5 zařízení. MAS komunikovala se 

vzdělávacími zařízeními na území. Na 

základě průzkumu trhu byla zjištěna 

průměrná cena na jedno zařízení 4 mil. 

Kč. Jedná se o 1 x MŠ, 1x ZŠ, 1 x SŠ, 

1 x zájm. a nef. 1 x celoživotní. 

Alokace na toto opatření je 20 mil. Kč 

s ohledem na celkovou alokaci IROPu 

pro CLLD MAS a s ohledem na 

priority území. Průměrná cena je nižší 

oproti průměrným cenám ŘO o 0,5 

mil. Kč na jedno zařízení, bylo to 

zjištěno v rámci průzkumu cen tří 

společností zabývajících se stavebními 

úpravami a prodejem vybavení pro 

školy. Hodnota milníku je stanovena 

na hodnotu 1 z důvodu jednoho 

plánovaného zahájení výběrového 

řízení v roce 2017. 

1
.2

.1
 P

o
d

p
o
r
a
 a

 r
o
z
v
o
j 

so
c
iá

ln
íh

o
 p

o
d

n
ik

á
n

í 

1
.
2
.
1
.
1
 
S
o
c
i
á
l
n
í
 
p
o
d
n
i
k
á
n
í

 

O
P

 Z
A

M
 

2 2.3 2.3.1 

62800 

Znevýhodnění 

účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 

hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 

vzdělávání/odborné 

přípravy, rozšiřují si 

kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i 

OSVČ 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 16 31.12.2023  

*  

62600 

Účastníci, kteří 

získali kvalifikaci po 

ukončení své účasti 

počet účastníků 

celkem 
Výsledek 0 1.1.2014 0 31.12.2023  

62700 

Účastníci zaměstnaní 

po ukončení své 

účasti, včetně OSVČ 

počet účastníků 

celkem 
Výsledek 0 1.1.2014 12 31.12.2023  

62900 

Účastníci zaměstnaní 

6 měsíců po ukončení 

své účasti, včetně 

OSVČ 

počet účastníků 

celkem 
Výsledek 0 1.1.2014 6 31.12.2023  

10211 

Počet sociálních 

podniků vzniklých 

díky podpoře, které 

fungují i po ukončení 

podpory 

organizace Výsledek 0 1.1.2014 4 31.12.2023  

60000 
Celkový počet 

účastníků 
účastníci Výstup 0 1.1.2014 20 31.12.2023  

80500 

Počet napsaných a 

zveřejněných 

analytických a 

strategických 

dokumentů (vč. 

evaluačních) 

dokumenty Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 50 

10213 

Počet sociálních 

podniků vzniklých 

díky podpoře 

organizace Výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023  

10212 

Počet podpořených 

již existujících 

sociálních podniků 

organizace Výstup 0 1.1.2014 0 31.12.2023  

1
.
2
.
1
.
2
 
I
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
a
 
p
r
o
 
s
o
c
.
 
p
o
d
n
i
k
á
n
í

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

10411 

Míra nezaměstnanosti 

osob s nejnižším 

vzděláním 

% Výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023  Hodnoty pro ČR dle IROP. 

10403 

Zvýšení 

zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích se 

zaměřením na 

znevýhodněné 

skupiny 

FTE Výstup 0 1.1.2014 16 31.12.2023  

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 16 FTE z cílových 

skupin. Na základě vlastního 

průzkumu bylo zmapováno, že 

průměrně budou v jednom sociálním 

podniku zaměstnáni (tedy dojde ke 

zvýšení zaměstnanosti, protože se 

jedná o nové sociální podniky) 4 osoby 

z řad cílové skupiny dle přepočteného 

úvazku. Z toho vyplývá hodnota tohoto 

MI 16 FTE. Celkem bude 48 

zaměstnanců (FTE), znevýhodněných 

z CS bude 16 FTE v souhrnu za 

všechny podniky. S ohledem na 

alokaci MAS na IROP rozhodl 

rozhodovací orgán MAS vyčlenit na 

toto opatření 13 mil. Kč.  Na jedno 

FTE ze znevýh. skupin je 812.500 Kč 

(13 mil. Kč děleno 16 FTE ze znevýh. 

CS). IROP uvádí u průměrných cen 2 

mil. Kč na podnik při 5 zaměstnancích 

FTE celkem, tj. 30 % z 5 je 1,5 FTE 

z cílové skupiny a 2 mil. Kč děleno 1,5 

FTE z CS je 1.333.333 Kč. Naše 

hodnota je nižší, což vychází ze 

zaměření podniků nenáročného na 

technické a stavební vybavení (např. 

zpracování ovoce a údržba zeleně) a 

náročnosti na počet pracovníků 

celkem. Milník není požadován. 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 51 

10105 

Počet nových 

podniků, které 

dostávají podporu 

podniky Výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023  

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 4. Hodnota tohoto MI je 

stejná jako MI 10000. Při mapování 

absorpční kapacity byla zjištěna 

potřeba podpořit čtyři podniky 

sociálního podnikání. Jedná se vždy o 

nový podnik, tj. 4 x nový podnik, 

protože stávající sociální podniky 

s právní formou o.p.s. nebudou žádat 

do tohoto opatření. Z průzkumu 

vyplynulo, že dva podniky budou 

teprve založené a další dva jsou nově 

založené, všechny podniky tím splní 

podmínku vzniku před méně než třemi 

roky před začátkem realizace projektu 

a splňují nebo budou splňovat 

parametry soc. podniku nejpozději 

k datu ukončení realizace projektu. 

Průměrná cena je 3,25 mil. Kč na 

podnik. Cena na podnik přesahuje 

průměrnou cenu IROPu na podnik. 

Podniky vytvoří více pracovních míst 

(tj. průměrně 12 míst na podnik na 

místo 5 míst dle průměru IROP). Bylo 

to zjištěno na základě porovnání 

s tematicky a rozsahem podobnými 

projekty. Celkem je uvažováno 16 FTE 

ze znevýhodněných cílových skupin. 

Zvýšení počtu všech FTE dohromady 

(z CS i ostatní) je 48 FTE.  S ohledem 

na alokaci MAS na IROP rozhodl 

rozhodovací orgán MAS vyčlenit na 

toto opatření 13 mil. Kč. Tj. 13 mil. Kč 

děleno 48 FTE je 270.833 Kč na nově 

vytvořené pracovní místo FTE. 

Průměrná cena dle IROP je 400.000 

Kč na FTE na pracovní místo. Nižší 

cena, než je průměrná cena, vychází 

z porovnání cen uvažovaného 

pořizovaného vybavení jednotlivých 

sociálních podniků, např. jedná se o 

zpracování ovoce a údržbu zeleně 

(např. sušička, sekačka, apod.), což 

není náročné na vybavení, ale je to 

náročné na počet pracovníků. Proto 

naše průměrná cena na podnik je vyšší, 

ale naše průměrná cena na FTE je nižší 

než dle ŘO IROP. Milnik není 

požadován. 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 52 

10102 
Počet podniků 

pobírajících granty 
podniky Výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023  

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 4. Hodnota tohoto MI je 

stejná jako MI 10000. Při mapování 

absorpční kapacity byla zjištěna 

potřeba podpory 4 podniků sociálního 

podnikání. Jedná se vždy o nový 

podnik, tj. 4 x nový podnik, protože 

stávající sociální podniky s právní 

formou o.p.s. nebudou žádat do tohoto 

opatření. 

Průměrná cena je 3,25 mil. Kč na 

podnik. Cena na podnik přesahuje 

průměrnou cenu IROPu na podnik. 

Podniky vytvoří více pracovních míst 

(tj. průměrně 12 míst na podnik na 

místo 5 míst dle průměru IROP). Bylo 

to zjištěno na základě porovnání 

s tematicky a rozsahem podobnými 

projekty. Celkem je uvažováno 16 FTE 

ze znevýhodněných cílových skupin. 

Zvýšení počtu všech FTE dohromady 

(z CS i ostatní) je 48 FTE.  S ohledem 

na alokaci MAS na IROP rozhodl 

rozhodovací orgán MAS vyčlenit na 

toto opatření 13 mil. Kč. Tj. 13 mil. Kč 

děleno 48 FTE je 270.833 Kč na nově 

vytvořené pracovní místo FTE. 

Průměrná cena dle IROP je 400.000 

Kč na FTE na pracovní místo. Nižší 

cena, než je průměrná cena, vychází 

z porovnání cen uvažovaného 

pořizovaného vybavení jednotlivých 

sociálních podniků. Např. jedná se o 

zpracování ovoce a údržbu zeleně 

(např. sušička, sekačka, apod.), což 

není náročné na vybavení, ale je to 

náročné na počet pracovníků. Proto 

naše průměrná cena na podnik je vyšší, 

ale naše průměrná cena na FTE je nižší 

než dle ŘO IROP. Milnik není 

požadován. 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 53 

10000 
Počet podniků 

pobírajících podporu 
podniky Výstup 0 1.1.2014 4 31.12.2023 2 

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 4. Hodnota tohoto MI je 

stejná jako MI 10102. Při mapování 

absorpční kapacity byla zjištěna 

potřeba podpory 4 podniků sociálního 

podnikání. Jedná se vždy o nový 

podnik, tj. 4 x nový podnik, protože 

stávající sociální podniky s právní 

formou o.p.s. nebudou žádat do tohoto 

opatření. 

Průměrná cena je 3,25 mil. Kč na 

podnik/projekt. Cena na podnik 

přesahuje průměrnou cenu IROPu na 

podnik. Podniky vytvoří více 

pracovních míst (tj. průměrně 12 míst 

na podnik na místo 5 míst dle průměru 

IROP). Bylo to zjištěno na základě 

porovnání s tematicky a rozsahem 

podobnými projekty. Celkem je 

uvažováno 16 FTE ze znevýhodněných 

cílových skupin. Zvýšení počtu všech 

FTE dohromady (z CS i ostatní) je 48 

FTE.  S ohledem na alokaci MAS na 

IROP rozhodl rozhodovací orgán MAS 

vyčlenit na toto opatření 13 mil. Kč. 

Tj. 13 mil. Kč děleno 48 FTE je 

270.833 Kč na nově vytvořené 

pracovní místo FTE. Průměrná cena 

dle IROP je 400.000 Kč na FTE na 

pracovní místo. Nižší cena, než je 

průměrná cena, vychází z porovnání 

cen uvažovaného pořizovaného 

vybavení jednotlivých sociálních 

podniků. Např. jedná se o zpracování 

ovoce a údržbu zeleně (např. sušička, 

sekačka, apod.), což není náročné na 

vybavení, ale je to náročné na počet 

pracovníků. Proto naše průměrná cena 

na podnik je vyšší, ale naše průměrná 

cena na FTE je nižší než dle ŘO IROP. 

Milník má hodnotu 2 podniky. 

Hodnota milníku vychází 

z připravenosti záměrů, které byly na 

MAS konzultovány. 

 

 

 

. 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 54 

10300 

Soukromé investice 

odpovídající veřejné 

podpoře podniků 

(granty) 

Euro Výstup 0 1.1.2014 23.636,36 31.12.2023  

Hodnota tohoto MI je vypočítána z 

alokace, přičemž alokace na toto 

opatření vychází z celkové alokace 

MAS Sokolovsko v rámci IROPu SC 

4.1 a dle zjištěné potřebnosti v rámci 

mapování absorpční kapacity. 

Programovým výborem byla schválena 

alokace na toto opatření 13 mil. Kč, z 

toho soukromé spolufinancování je 

650 tis. Kč. K přepočtu byl použit kurz 

27,50 Kč/Euro. Hodnota MI je tedy 

23.636,36 Euro. 

      10400 

Zvýšení 

zaměstnanosti 

v podporovaných 

podnicích 

FTE Výstup 0 1.1.2014 48 31.12.2023  

Hodnota tohoto MI je odvozena od 

hodnoty MI 10403, když zvýšení 

zaměstnanosti v rámci přepočtených 

úvazků cílové skupiny je 1/3 z 

celkového zvýšení zaměstnanosti v 

rámci podpořených sociálních 

podniků. 

1
.3

.1
 P

o
d

p
o
r
a
 z

a
č
le

ň
o

v
á
n

í 
so

c
. 

v
y

l.
 o

so
b

  

a
 p

r
e
v
e
n

c
e
 s

o
c
. 

v
y

lo
u

č
e
n

í 

1
.
3
.
1
.
1
 
P
o
d
p
o
r
a
 
z
a
č
l
e
ň
.
 
s
o
c
.
 
v
y
l
.
 
o
s
o
b
 
a
 
p
r
e
v
e
n
c
e
 
s
o
c
.
 
V
y
l
o
u
č
e
n
í

 

O
P

 Z
A

M
 

2 2.3 2.3.1 

67010 
Využívání 

podpořených služeb 
osoby Výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

*  

67315 

Bývalí účastníci 

projektů v oblasti 

sociálních služeb, u 

nichž služba naplnila 

svůj účel 

osoby Výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

67310 

Bývalí účastníci 

projektů, u nichž 

intervence formou 

sociální práce 

naplnila svůj účel 

osoby Výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

60000 
Celkový počet 

účastníků 
osoby Výstup 0 1.1.2014 50 31.12.2023  

80500 

Počet napsaných a 

zveřejněných 

analytických a 

strategických 

dokumentů (vč. 

evaluačních) 

dokumenty Výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023  

67001 
Kapacita 

podpořených služeb 
místa Výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

67401 

Nové nebo inovované 

sociální služby 

týkající se bydlení 

služby Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  

55102 

Počet podpořených 

komunitních center 

 

 

počet Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2014  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 55 

2
.1

.3
 P

o
d

p
o

r
a

 p
r
o

r
o

d
in

n
ý

c
h

 o
p

a
tř

e
n

í 

2
.
1
.
3
.
1
 
P
o
d
p
o
r
a
 
p
r
o
r
o
d
.
 
o
p
a
t
ř
.
 
p
r
o
 
z
v
ý
š
e
n
í
 
u
p
l
a
t
n
ě
n
í
 
r
o
d
i
č
ů
 
n
a
 
t
r
h
u
 
p
r
á
c
e

 

O
P

 Z
A

M
 

2 2.3 2.3.1 

62800 

Znevýhodnění 

účastníci, kteří po 

ukončení své účasti 

hledají zaměstnání, 

jsou v procesu 

vzdělávání/odborné 

přípravy, rozšiřují si 

kvalifikaci nebo jsou 

zaměstnaní, a to i 

OSVČ 

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

50110 

Počet osob 

využívajících zařízení 

péče o děti 

předškolního věku 

počet osob Výsledek 0 1.1.2014 5 31.12.2023  

50120 

Počet osob 

využívajících zařízení 

péče o děti ve věku 

do 3 let 

počet osob Výsledek 0 1.1.2014 5 31.12.2023  

60000 
Celkový počet 

účastníků 
osoby Výstup 0 1.1.2014 100 31.12.2023  

50100 

Počet podpořených 

zařízení péče o děti 

předškolního věku 

zařízení Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  

50001 

Kapacita 

podpořených zařízení 

péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení  

kapacita Výstup 0 1.1.2014 150 31.12.2023  

3
.1

.1
 P

é
č
e
 o

 ž
iv

o
tn

í 
p

r
o
st

ř
e
d

í 

3
.
1
.
1
.
2
 
S
t
u
d
i
e
,
 
s
t
r
a
t
e
g
i
e
 
a
 
p
l
á
n
y
 
v

 o
b
l
a
s
t
i
 
u
d
r
ž
i
t
e
l
n
é
h
o
 
r
o
z
v
o
j
e

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

90210 

Plocha území pokrytá 

územním plánem, 

regulačním plánem a 

územní studií 

plocha v km2 Výsledek 0 1.1.2014 1308,576 31.12.2023  

MI uvádíme pouze jednou, vztahuje se 

k územním studiím krajina i k 

územním studiím veřejná 

infrastruktura. A to pouze za ORP 

Kraslice, jehož celá plocha je na území 

MAS Sokolovsko. Hodnota je uvedena 

ve dvojnásobném rozsahu, protože se 

jedná o potřebu dvou studií (krajina a 

veřejná infrastruktura). Celková plocha 

ORP Kraslice je 65.428,8 ha (zdroj 

ČSÚ), tj. 65.428,8 ha krát 2 je 

1308,576 km2. 

90200 

Počet územních 

plánů, regulačních 

plánů a územních 

studií 

dokumenty Výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 2 

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. Jedná se o dvě studie, 

jedna zaměřená na krajinu, jedna 

zaměřená na veřejnou infrastrukturu. 

Milník je 2 stejně jako hodnota MI 

cílová, odpovídá tomu jedna výzva. 

90203 
Počet územních studií 

- krajina 
studie Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  

Hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. Jedná se o jednu studii. 

Průměrné náklady jsou 900.000 Kč. 

Milník není požadován. 

90204 

Počet územních studií 

– veřejná 

infrastruktura 

studie Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  

Hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. Jedná se o jednu studii. 

Průměrné náklady jsou 500.000 Kč. 

Jedná se o dopravní infrastrukturu, 

milník není požadován. 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 56 

3
.2

.2
 R

o
z
v

o
j 

c
y

k
lo

tr
a

s,
 n

a
u

č
n

ý
c
h

 

st
e
z
e
k

, 
ly

ža
ř
sk

ý
c
h

 č
i 

b
ě
ž
k

a
ř
sk

ý
c
h

 

o
b

la
st

í 

3
.
2
.
2
.
2
 
R
o
z
v
o
j
 
r
e
k
r
e
a
č
n
í
c
h
 
f
u
n
k
c
í
 
l
e
s
a

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94302 

Celková délka lesních 

cest 

 

 

 

 

počet km Výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1 pro MAS 

92702 

Počet podpořených 

akcí/operací 

 

 

 

akce/ operace Výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1 pro MAS 

93001 

Celková plocha 

 

 

 

 

hektar Výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1 pro MAS 

3
.3

.1
 P

o
d

p
o

r
a

 z
e
m

ě
d

ě
ls

tv
í,

 

le
sn

ic
tv

í 
a

 r
y

b
á

ř
st

v
í 

3
.3

.1
.1

 P
o

d
p

o
ra

 

z
e
m
ě
d
ě
l
s
k
ý
c
h
 

p
o
d
n
i
k
ů

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

FTE Výsledek 0 1.1.2014 2 31.12.2023 1 pro MAS 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 
podniky Výstup 0 1.1.2014 5 31.12.2023 3 pro MAS 

3
.3

.1
.2

 

P
o

d
p

o
ra

 

l
e
s
n
i
c
t
v
í

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94302 
Celková délka lesních 

cest 
počet km Výsledek 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1,5 pro MAS 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 
podniky Výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1 pro MAS 

3
.3

.1
 P

o
d

p
o
r
a
 z

e
m

ě
d

ě
ls

tv
í,

 l
es

n
ic

tv
í 

a
 r

y
b

á
ř
st

v
í 

3
.
3
.
1
.
3
 
P
o
d
p
o
r
a
 
z
e
m
ě
d
ě
l
s
t
v
í

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94301 

Celková délka cest 

zajišťujících 

zpřístupnění 

pozemků, zvýšení 

prostupnosti krajiny a 

její diverzifikace 

počet km Výsledek 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1,5 pro MAS 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 
podniky Výstup 0 1.1.2014 3 31.12.2023 1 pro MAS 

3
.
3
.
1
.
4
 
S
p
o
l
u
p
r
á
c
e
 

s
u
b
j
e
k
t
ů
 
v

 z
e
m
ě
d
ě
l
s
t
v
í
 
a
 

z
p
r
a
c
.
 
z
e
m
.
 
p
r
o
d
u
k
t
ů

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

FTE Výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 pro MAS 

93102 

Počet podpořených 

kooperačních činností 

(jiných než EIP) 

činnosti 

spolupráce 
Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 pro MAS 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 57 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 
podniky Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 pro MAS 

3
.
3
.
1
.
5
 
V
z
d
ě
l
á
v
á
n
í
 
p
r
o
 

ro
z
v
o

j 
v
e

n
k
o

v
a 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

92030 

Celkový počet 

vyškolených 

účastníků podle čl. 14 

nařízení EU č. 

1305/2013  

účastníci Výsledek 0 1.1.2014 20 31.12.2023 7 pro MAS 

92301 

Počet účastníků 

vzdělávání (týká se 

pouze vzdělávacích 

akcí, nikoli 

informačních) 

osoby Výstup 0 1.1.2014 25 31.12.2023 10 pro MAS 

3
.3

.2
 P

o
d

p
o

r
a

 

ji
n

é
h

o
 d

r
o

b
n

é
h

o
 

p
o

d
n

ik
á

n
í 

3
.3

.2
.1

 P
o

d
p

o
ra

 

j
i
n
é
h
o
 
d
r
o
b
n
é
h
o
 

p
o
d
n
i
k
á
n
í

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.2.1 

94800 

Pracovní místa 

vytvořená v rámci 

podpořených projektů 

(Leader) 

FTE Výsledek 0 1.1.2014 7 31.12.2023 3 pro MAS 

93701 
Počet podpořených 

podniků/příjemců 
podniky Výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023 5 pro MAS 

4
.1

.1
 I

n
fr

a
st

r
u

k
tu

r
a
 v

 o
b

c
íc

h
 

4
.
1
.
1
.
1
 
Ř
e
š
e
n
í
 
d
o
p
r
a
v
n
í
 
i
n
f
r
a
s
t
r
u
k
t
u
r
y

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

75120 

Podíl veřejné osobní 

dopravy na celkových 

výkonech v osobní 

dopravě 

% Výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023  
Hodnoty jsou uvedeny pro ČR dle 

IROP. 

76310 
Podíl cyklistiky na 

přepravních výkonech 
% Výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023  

Hodnoty jsou uvedeny pro ČR dle 

IROP. 

75201 

Počet nových nebo 

rekonstruovaných 

přestupních terminálů 

ve veřejné dopravě 

terminály Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 

V rámci mapování absorpční kapacity 

byla zjištěna potřeba 1 terminálu. 

Počítáme s průměrnými náklady 10 

mil. Kč. Milník je 1 stejně jako cílová 

hodnota MI, protože z mapování 

absorpční kapacity vyplynula 

připravenost. 

74001 
Počet vytvořených 

parkovacích míst 

parkovací 

místa 
Výstup 0 1.1.2014 40 31.12.2023  

Z mapování absorpční kapacity 

vyplynula potřeba realizace 40 

parkovacích míst. Průměrné náklady 

na parkovací místo jsou počítány ve 

výši 65 tis. Kč, což je cena v souladu 

s průměrnou doporučenou cenou 

IROP. Milník není požadován. 

74801 

Počet nově 

pořízených vozidel 

pro veřejnou dopravu 

vozidla Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 
0 

 

Zjistili jsme při přípravě SCLLD 

během mapování absorpční kapacity 

potřebu pořízení 1 vozidla. Průměrné 

náklady jsou ve výši 6 mil. Kč, jedná 

se o CNG autobus. Milník je nulová 

hodnota, cílová hodnota je 1. Dle 

komunikace v území toto bude 

realizováno v pozdějších letech. 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 58 

75001 

Počet realizací 

vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti v 

dopravě 

realizace Výstup 0 1.1.2014 5 31.12.2023  

Průměrné náklady jsou ve výši 4 mil. 

Kč na jednu realizaci. Toto odpovídá 5 

realizacím zjištěným v rámci mapování 

absorpční kapacity a odpovídá to 

alokacím na plánované výzvy.  Jedná 

se o 2 x rekonstrukce, modernizace a 

výstavba chodníků podél silnic I., II. a 

III. třídy a místních komunikací, 

přizpůsobených osobám s omezenou 

schopností pohybu a orientace. 

Jedná se o 2 x rekonstrukce, 

modernizace a výstavba 

bezbariérových komunikací pro pěší k 

zastávkám veřejné hromadné dopravy. 

Jedná se o 1 x rekonstrukce, 

modernizace a výstavba podchodů 

nebo lávek pro chodce přes silnice I., 

II. a III. třídy, místní komunikace, 

železniční dráhu, přizpůsobených 

osobám s omezenou schopností 

pohybu a orientace a navazujících na 

bezbariérové komunikace pro pěší. 
Milník není požadován. 

76100 

Délka nově 

vybudovaných 

cyklostezek a 

cyklotras 

km Výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

Dle potřeby z území uvádíme hodnotu 

10 km nové cyklotrasy, tedy 400 tis. 

Kč na km. Milník není požadován. 

76200 

Délka 

rekonstruovaných 

cyklostezek a 

cyklotras 

km Výstup 0 1.1.2014 6 31.12.2023  

Mapováním absorpční kapacity byla 

zjištěna potřeba rekonstruovat 6 km 

cyklotras, tedy 400 tis. Kč na km. 

Milník není požadován. 

76401 
Počet parkovacích 

míst pro jízdní kola 

parkovací 

místa 
Výstup 0 1.1.2014 40 31.12.2023  

V souvislosti s potřebami území a 

ostatními aktivitami v tomto opatření 

uvádíme MI ve výši 40 parkovacích 

míst pro jízdní kola. Průměrné náklady 

na jedno parkovací místo pro jízdní 

kola je kalkulováno ve výši 5 tis. Kč, 

jedná se o stojan. Milník není 

požadován. 

4
.
1
.
1
.
2
 
Ř
e
š
e
n
í
 
i
n
t
e
g
r
.
 
z
á
c
h
r
.
 
s
y
s
t
é
m
u

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

57520 

Počet exponovaných 

území s 

nedostatečnou 

připraveností složek 

IZS 

území Výsledek 108 31.12.2014 48 31.12.2023  
Hodnoty jsou uvedeny pro ČR dle 

IROP. 

 57001 

Počet nové techniky a 

věcných prostředků 

složek IZS 

sety Výstup 0 1.1.2014 2 31.12.2023  

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 2. Při mapování 

absorpční kapacity jsme oslovili všech 

osm dle pravidel IROP způsobilých 

žadatelů, přičemž zapotřebí jsou dva 

sety. Zjištěná průměrná cena je 4,5 

mil. Kč bez DPH za set (= cisterna). 

Průměrná cena je vypočítána ze dvou 

různých typů cisteren, na něž byla 

provedena předběžná poptávka ze 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 59 

strany MAS u relevantních dodavatelů 

těchto setů. (5 mil Kč a 4 mil. Kč).  

 

 57501 

Počet nových a 

modernizovaných 

objektů sloužících 

složkám IZS 

objekty Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko je 1. Při mapování 

absorpční kapacity jsme oslovili všech 

osm dle pravidel IROP způsobilých 

žadatelů, přičemž byla zjištěna potřeba 

modernizace 1 objektu. Zjištěná 

průměrná cena je 3,6 mil. Kč bez DPH 

dle šetření pořizovacích cen a dle 

srovnání s tematicky a rozsahem 

obdobnými projekty, doporučená 

průměrná cena IROPu je 3 mil. Kč. 

Území je v souladu dle přílohy č. 5 PD 

IROP ohroženy všemi vyjmenovanými 

riziky. Jde o  

zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům 

mimořádné události tak, aby složka 

IZS mohla plnit své úkoly v době 

mimořádné události. Modernizaci 

objektu je třeba zaměřit na realizaci 

stavebních úprav stávajícího objektu a 

přístavbu. Rozpočet je nyní stanoven 

na 3,6 mil. Kč. Je třeba stavební 

úprava stanice základní složky IZS ve 

stávající dislokaci. Účelem je zvýšení 

odolnosti stanice vůči účinkům 

mimořádné události, aby složka IZS 

mohla plnit své úkoly v době 

mimořádné události. Potřebné jsou 

stavební úpravy stávajícího objektu (a 

přístavba) a pořízení potřebného 

vybavení či technologií. Např. statické 

zajištění základů a obvodových stěn, 

drobné úpravy vyplývající z přístavby 

k objektu, skladovací prostory a šatny 

a zázemí. Vše z důvodů zodolnění vůči 

rizikům (všechna dle přílohy č. 5 PD). 

Milník je v hodnotě 1, objekt je 

připraven k realizaci. 

4
.2

.1
 Z

v
ý

še
n

í 
k

v
a
li

ty
 a

 

d
o

st
u

p
n

o
st

i 
sl

u
ž
e
b

 a
 o

p
a
tř

e
n

í 

v
e
d

o
u

c
íc

h
 k

 s
o
c
. 

in
k

lu
z
i 

4
.
2
.
1
.
1
 
Z
v
ý
š
e
n
í
 
k
v
a
l
i
t
y
 
a
 

d
o
s
t
u
p
n
o
s
t
i
 
s
l
u
ž
e
b
 
a
 
o
p
a

t
ř
e
n
í
 

v
e
d
o
u
c
í
c
h
 

k
 s

o
c
. 

in
k
lu

z
i 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 67510 
Kapacita služeb a 

sociální práce 
klienti Výsledek 16 1.1.2014 76 31.12.2023  

Hodnoty byly zjištěny mapováním 

absorpční kapacity a komunitním 

projednáváním v rámci WS k 

sociálním službám, tyto subjekty byly 

osloveny dle registru poskytovatelů 

sociálních služeb a dle místní znalosti. 

Zde byla zjištěna potřeba podpořit 5 

realizací. Předpokládáme všechny 

sociální služby podle zákona 108/2006 

Sb., o soc. službách, tedy nárůst o 60 

osob v tomto MI. Kapacita 

poskytovatelů je nyní 16 klientů (u 

komunitních center 2x0, u terénní 

služby 2x2, u ambulantní služby 12).  



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 60 

Cílová hodnota je plánována na 76 

klientů s ohledem na potřebu území 

(dohromady 37 klientů ve dvou 

komunitních centrech a 2x4 klienti u 

terénních služeb a 31 klientů u 

ambulan. sl.).  Po realizaci je 

předpokládáno 10 služeb (v 

komunitních centrech 2 a 3, 

v terénních sl. 1 a 1, v ambulant. 3). 

Milník není požadován. 

55320 

Průměrný počet osob 

využívající sociální 

bydlení 

osoby/rok Výsledek 0 1.1.2014 
 

24,5 
31.12.2023  

 Údaj byl zjištěn projednáváním s 

potenciálními poskytovateli sociálního 

bydlení. 

Výchozí hodnota byla stanovena na 

hodnotu 0. Na základě mapování 

absorpční kapacity bylo zjištěno, že je 

potřeba sociálního bydlení tam, kde 

dosud není poskytovatel a tudíž tato 

služba není zajištěna. Vycházíme 

z hodnoty MI 55310, kdy je nárůst o 

35 lůžek. Z metodiky MPSV pro 

sociální bydlení plyne, že průměrná 

obložnost je 70%, tj. 35*0,7 = 24,5. 

Milník není požadován. Průměrné 

náklady nejsou IROPem doporučeny. 

 

55310 
Nárůst kapacity 

sociálních bytů 
lůžka Výsledek 0 1.1.2014 35 31.12.2023  

V rámci mapování absorpční kapacity 

bylo zjištěno, že sociální bydlení je 

potřeba tam, kde nyní není kapacita 

sociálních lůžek, proto je výchozí 

hodnota nula. S ohledem na MI 55301 

bylo vypočítáno, že cílová hodnota v 

jednom bytě bude v průměru 3,5 lůžka, 

tj. za 10 bytů to je nárůst o 35 lůžek. 

Milník není požadován. Průměrné 

náklady nejsou IROPem uvedeny. 

55401 

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci 

zázemí Výstup 0 1.1.2014 5 31.12.2023  

Cílovou hodnotu jsme odvodili ze 2 

komunitních center (oboje sociální 

práce v zázemí centra mimo režim 

zákona o sociálních službách) a 3 

dalších potřebných služeb na terénní 

(2x) a ambulantní sociální práci (1x)  

identifikovaných v území při mapování 

absorpční kapacity. Průměrná cena 

odpovídá doporučeným cenám dle 

IROP. 3x zázemí krát 500 tis. Kč je 1.5 

mil. Kč na terénní a ambulantní služby. 

1x zázemí komunitního centra x 100 

tis. Kč (práce mimo režim zákona o 

soc. službách) krát 15 klientů je 1.5 

mil. Kč. 1x komunitní centrum soc. 

služ. dle zákona) krát 22 klientů je 11 

mil. Kč. Alokace na tuto aktivitu 

odpovídá alokaci na danou aktivitu, tj. 

celkem 14 mil. Kč. Z MI 67510 plyne 

nárůst kapacity soc. služby (tj. počet 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 61 

klientů, kterým může být v daný 

okamžik poskytnuta služba) o 60. 

55301 

Počet podpořených 

bytů pro sociální 

bydlení 

bytové 

jednotky 
Výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023 5 

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. V rámci mapování 

absorpční kapacity byly zjištěny dva 

projekty, v každém z nich 5 bytů (2 

krát 5 = 10). Průměrná cena MAS je 

stejná jako v tabulce IROPu, tj. 500 tis. 

Kč na byt. Cena za byt byla 

konzultována se stavebními firmami 

zabývajícími se rekonstrukcemi a 

úpravami bytů o parametrech soc. 

bydlení. Milník je 5, což bylo 

definováno na základě průzkumu 

v terénu. Alokace na tuto aktivitu je 5 

mil. Kč. 

55402 

Počet poskytovaných 

druhů sociálních 

služeb 

služby Výstup 0 1.1.2014 10 31.12.2023  

V rámci mapování absorpční kapacity 

byla zjištěna potřebnost 2 komunitních 

center (oboje sociální práce v zázemí 

centra mimo režim zákona o sociálních 

službách) a 3 dalších potřebných 

služeb na terénní (2x) a ambulantní 

sociální práci (1x). Dohromady je 

předpoklad nárůstu o 10 služeb. 

Předpokládá se, že služby jsou či 

budou po ukončení projektu 

registrovány dle zákona o sociálních 

službách.    

4
.4

.1
 Z

á
c
h

r
a
n

a
 h

m
o

tn
é
h

o
 a

 

d
u

še
v

n
íh

o
 d

ě
d

ic
tv

í 
r
e
g
io

n
u

 

4
.4

.1
.1

 Z
k
v
a
l
i
t
n
ě
n
í
 
p
r
e
z
e
n
t
a
c
e
,
 

p
o
s
í
l
e
n
í
 
o
c
h
r
a
n
y
 
a
 
r
o
z
v
o
j
e
 
k
u
l
t
u
r
n
í
h
o
 

d
ě
d
i
c
t
v
í

 

IR
O

P
 

4 

9d 

Provádění 

investic 

v rámci 

komunitně 

vedených 

strategií 

místního 

rozvoje 

4.1 

91010 

Počet návštěv 

kulturních památek a 

paměťových institucí 

zpřístupněných za 

vstupné 

návštěvy/ rok Výsledek 
26 553 

793 
31.12.2013 

27 500 

000 
31.12.2023  

Hodnoty jsou uvedeny pro ČR dle 

pokynů IROP. 

90501 

Počet 

revitalizovaných 

památkových objektů 

objekty Výstup 0 31.12.2013 1 31.12.2023 1 

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. Hodnota byla stanovena 

při mapování absorpční kapacity, kdy 

možní žadatelé na území MAS 

Sokolovsko jsou tři subjekty, ale jen 

jeden z nich projevil zájem o projekt v 

rámci tohoto opatření. S ohledem na 

celkovou alokaci MAS Sokolovsko a 

na zjištění prioritních oblastí rozvoje 

území (tj. potřebné jsou nejen 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 62 

památky, ale i další oblasti 

podporované z IROPu), stanovil 

programový výbor alokaci na toto 

opatření ve výši 10 mil. Kč v rozdělení 

do dvou výzev, tedy 5 mil. Kč na toto 

zaměření. 

91005 

Zvýšení očekávaného 

počtu návštěv 

podporovaných 

kulturních a 

přírodních památek a 

atrakcí 

návštěvy/rok Výstup 0 1.1.2014 100 31.12.2023  

Cílová hodnota pro SCLLD MAS 

Sokolovsko. Hodnota byla odhadnuta 

na základě komunikace s potenciálními 

žadateli během mapování absorpční 

kapacity a tvorby programového rámce 

IROP. 

90801 

Počet realizací 

rozvoje 

infrastrukturních 

opatření 

realizace Výstup 0 1.1.2014 1 31.12.2023  

Výdaje na tuto aktivitu se započítávají 

do limitu v rámci MI 90501 (Počet 

revitalizovaných  památkových 

objektů). Celkové náklady dle 

připraveného rozpočtu jsou 10 mil. Kč 

(ve dvou výzvách po 5 mil. Kč), z toho 

do MI 90801 je na rekonstrukci 

sociálního, technického a 

technologického zázemí 2 mil. Kč. 

Milník není požadován.    

5
.1

.1
 R

o
z
v

o
j 

m
e
z
in

á
r
o

d
n

í,
 

n
á

r
o

d
n

í 
a

 m
ís

tn
í 

sp
o

lu
p

r
á

c
e
 

5
.
1
.
1
.
1
 
R
o
z
v
o
j
 
m
e
z
i
n
á
r
o
d
n
í
,
 

n
á
r
o
d
n
í
 
a
 
m
í
s
t
n
í
 
s
p
o
l
u
p
r
á
c
e

 

P
R

V
 

6 6B 

19 

Leader 

19.3.1 

93510 

Podíl venkovské 

populace pokryté 

strategiemi místního 

rozvoje 

 

 

 

% Výsledek 0 1.1.2014 1 31.12.2023 1 není v ISKP 

92501 

Celkové veřejné 

výdaje 

 

 

 

Euro Výstup 0 1.1.2014 81 047 31.12.2023 46066,25 

pro MAS 

 

Zdroj: vlastn² data 

* MI byly definov§ny kombinac² metod komunitn²ho projedn§v§n², m²stn² znalosti, zkuġenost² z pŚedchoz²ho obdob², zohlednŊn² velikosti alokace, mapov§n² absorpļn² 

kapacity, zohlednŊn²m vĨstupŢ kapitoly AnalĨza rizik, principŢ pro urļen² preferenļn²ch krit®ri², odvozen²m od souvisej²c²ch hodnot indik§torŢ (napŚ. hodnoty na ¼rovni ĻR), 

ad. 

 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Sokolovsko 

 

 63 

 

Financování projektů realizovaných v rámci CLLD v členění dle programů a ESI fondů na celé programové období.  

Tab. č. 20: Financování podle programů a ESI fondů za roky 2016-2023 (v tis. Kč) – h) MPIN 

Fond Program 
Příspěvek Unie  

(tis. Kč) 

Národní spolufinancování  

(tis. Kč)* 

Podpora 

(tis. Kč) 

EFRR 
IROP 121 183,28 0 121 183,28 

Celkem EFRR 121 183,28 0 121 183,28 

ESF 
OP Zaměstnanost 19 934,20 1 763,28 21 697,48 

Celkem ESF 19 934,20 1 763,28 21 697,48 

EZFRV 
PRV 36 103,03 12 034,35 48 137,38 

Celkem EZFRV 36 103,03 12 034,35 48 137,38 

Celkem / 177 220,51 13 797,63 191 018,14 

Zdroj: vlastn² data 


